

# XIII NIEDZIELA ZWYKŁA – 26 CZERWCA, 2005

Usłyszmy dzisiaj ostrzeżenie Jezusa Chrystusa, który żąda od nas miłości niepodzielnej - Kto nie bierze swego krzyża, a idzie za Mną, nie jest Mnie godzien" – z Ewangelii według św. Mateusza. W dzisiejszej Ewangelii Jezus żąda od nas miłości niepodzielnej, większej od tej, którą okazujemy swym najbliższym, najbardziej kochanym. Kto więc chce iść za Nim, musi wiaść krzyż i solidarnie naśladować Go w życiu i śmierci.

## INTENCJE MSZALNE

### Niedziela, 26 czerwca

14:00 – ++ Janina Hołodyńska (28 rocz. śmierci), Janina Słoma (24 rocz. śmierci), Józef Słoma (28 rocz. śmierci) – córka i synowa z rodziną

### Niedziela, 3 lipca

14:00 – ++ Teresa, Edward Gołębiowski – syn Krzysztof

16:30 – wolna intencja

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

### SPOTKANIE MODLITEWNE

Nabożeństwo wynagradzające Najśw. Sercu Jezusa i Niepokalanemu Sercu Maryi zostanie odprawione w I Piątek miesiąca, 1 lipca. Msze św. o godz. 21:00 oraz o 1:00.

### MSZA ŚW. W NORCROSS

W przyszłą niedzielę 3 lipca zostanie odprawiona Msza św. o 16:30 w Norcross.

### POWOŁANIE

Powołanie- w sensie teologicznym w Biblii jest zawsze wezwaniem, zaproszeniem.

Wzywającym jest Bóg względnie Chrystus, co oznacza wybranie przez Boga i powierzenie misji. Niekiedy Bóg powołuje jednostki do wypełniania specjalnych zadań. Ze Starego Testamentu najbardziej znamy powołanie Mojżesza (Wj 3,4), sędziów (Sdz 3,9), proroków (Jr 1, 5). Także możemy spotkać opisy powołania Apostołów przez Chrystusa (Mt 4, 19 i Rz 1, 1). 3,1). Wybranie - teologiczny termin biblijny. Podmiotem wyboru jest Bóg, który wybiera wedle swojej woli, suwerennej względem stworzenia. W Starym Testamencie Bóg wybiera lud (Izraela). W Nowym Testamencie idea wybrania koncentruje się na Jezusie Chrystusie jako tym, którego Bóg wybrał, aby ostatecznie urzeczywistnić swe zamiary. Bóg powołuje i posyła swoich proroków w różne sytuacje i w różne środowiska. Po niewoli babilońskiej posłał proroka Jonasza do Niniwy - wielkiego miasta, starożytnej stolicy Asyrii - z misją: „idź (...), i głoś jej upomnienie, które Ja ci zlecam”. Wezwanie do nawrócenia i pokuty padło na

podatny grunt. Mieszkańcy wielkiego miasta usłuchali nawoływania proroka. Przeżył wiele bolesnych doświadczeń i buntów: od początkowej ucieczki przed powołaniem, aż po niezrozumienie wielkiego daru Bożego miłosierdzia. Bolesne doświadczenia nie omijały Apostoła Narodów, św. Pawła. Najczęściej docierał do wielkich miast i tam zakładał pierwsze gminy chrześcijańskie. Korynt był wielkim miastem. Wspólnota koryncka potrzebowała więcej czasu i nie wystarczyła nawet osiemnastomiesięczna gorliwa posługa św. Pawła i jego współpracowników. Apostoł jeszcze później wielokrotnie musiał - za pomocą listów - pouczać i napominać chrześcijan Koryntu. Ewangelia w/g św. Marka wyraźnie akcentuje miejsce powołania. „Przechodząc obok Jeziora Galilejskiego, ujrzał Szymona i brata Szymonowego, Andrzeja” (1,16). Ta sama uwaga na temat miejsca pojawia się przy powołaniu Jakuba i Jana: „Idąc nieco dalej” (1,19). Co oznacza „jeziro” w Markowym opisie powołania? Jezioro jest miejscem, gdzie żyje i pracuje lud Galilei. Jezus po prostu szuka i znajduje uczniów w ich własnym środowisku. On powołuje „tych, których [sam] chciał” (3,13). Każdemu zanoszą swoje zaproszenie tam, gdzie kto jest.

**Polećmy naszej modlitwie prosząc o Boże błogosławieństwo dla żyjących Ojców:** Aleksy Kaczka, Władysław Grzęda, Kazimierz Krajewski, Stanisław Wieżel, Bolesław Stępień, Stanisław Blach.

**Prośmy miłosiernego Boga o dar nieba dla naszych zmarłych Ojców:** Józef Żochowski, Franciszek Wróblewski, Marian Chopta, Mieczysław Greloch, Mieczysław Cieślak, Stefan Kucharski, Edward Łapiński, Edward Karpiński, Bolesław Lewicki.

### KOLEKTA

Składka z ostatniej niedzieli:  
Lawrenceville – \$610.00.

**Serdeczne – Bóg zapłać!**